Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-905   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

REQUERIMENTO N° ______/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente.

 Anderson Ferrer Pereira, com assento nesta Casa Legislativa, vem

perante Vossa Excelência, solicitar à inclusão do presente requerimento para

apreciação e votação do Plenário e, se aprovado, seja enviado ofício ao

Diretor dos Correios de Cruzeiro/SP.

    Moradores da Estrada Maria Auxiliadora de

Moraes Bispo, trouxeram ao nosso Gabinete reclamação com relação à

empresa dos Correios, conforme nos foi informado, as correspondências e

encomendas cuja entrega está sob responsabilidade dos Correios não estão

sendo entregues.

    Os interessados já tentaram contato direto com os

Correios, porém não lograram êxito na resolução do problema.

    Assim como última medida, buscaram auxílio

junto à este representante do Poder Legislativo.

    A mencionada via pública foi regulamentada e

recebeu denominação própria através da Lei Municipal n° 4.966 de 2020, e

foi devidamente registrada junto à Direção Federal dos Correios quando

recebeu o CEP de número 12.704-430.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-905   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

    É de conhecimento comum, que houve um

considerável aumento na aquisição de produtos e serviços à distância, face a

grande utilização por toda a população de equipamentos eletrônicos com

acesso a rede mundial de computadores. Deste modo, de igual forma, tornou-

se de suma importância os serviços de entrega de encomendas e

correspondências.

    Assim sendo, a manutenção da situação fática

vivida por estes Munícipes, trazem prejuízos consideráveis, de forma

infundada e sem qualquer justificativa.

    O Princípio da Isonomia Material, está previsto em

nossa Constituição Federal, e deve ser respeitado por todos, no tratamento

igualitário da população, de forma que, é imperioso a resolução da questão

posta em análise.

    Assim sendo venho solicitar a inclusão da

mencionada área nos mapas de entrega dos Correios, a fim de

proporcionar a Dignidade Humana daqueles moradores.

 Atenciosamente, com os cumprimentos de elevada estima e

consideração.

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria, 28 de novembro de 2023.

Ver. Anderson Ferrer Pereira (Leprechal) – PSD

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 3200330032003A005000

Assinado eletrônicamente por Vereador Anderson Ferrer Pereira em 28/11/2023 15:22

Checksum: 6500BAD613518D1EF1BD77A349C11B03D872C21BB3D70F8E789015F24BAE0A01

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.